
UCHWAŁA NR XXV/168/2016
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 231, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Tuczępy na 2016 rok o kwotę 58.194,79 zł

a) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 58.194,79 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2016 rok łącznie o kwotę 58.194,79 zł  w dziale:

a) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 58.194,79 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

3. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Tuczępy na 2016 rok o kwotę 58.194,79 zł

b) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 58.194,79 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2016 rok łącznie o kwotę 58.194,79 zł  w dziale:

b) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 58.194,79 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków w budżecie Gminy na 2016 rok zgodnie  z załącznikiem Nr 2.

§ 3. 

Zapis § 10 uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku otrzymuje 
brzmienie:  Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla wydzielonych rachunków dochodów jednostek 
budżetowych:

a) dochody – 161.300,00 zł,

b) wydatki – 161.300,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§ 4. 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 1



6. Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

7. Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Molendowski

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/168/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 16 listopada 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00

0830 Wpływy z usług 54 490,74

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205

3 704,05

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

- 58 194,79

RAZEM 0,00

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/168/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 16 listopada 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

90002 Gospodarka odpadami 6 300,42

4300 Zakup usług pozostałych 6 300,42

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 6 300,42

4300 Zakup usług pozostałych 1 036,61

4306 Zakup usług pozostałych 802,95

4307 Zakup usług pozostałych 3 704,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 919,38

6056 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 270,14

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 58 194,79

RAZEM 0,00

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wydatki bieżące

1. 926 92601
Utrzymanie trwałości projektu 

"ORLIK"
143 202,60 33 700,00 33 700,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd 

Gminy

2. 900 90005

Instalacja systemów energii 

odnawialnej na budynkach 

użyteczności publicznej oraz 

domach prywatnych w 

gminach powiatu buskiego i 

pińczowskiego

40 503,31 28 118,75 7 910,55

A.      

B.

C.

D. 

20 208,20
Urząd 

Gminy

3. 801 80113 Dowóz uczniów do szkół 126 252,00 75 751,20 75 751,20

A.      

B.

C.

D.

Urząd 

Gminy

Wydatki majątkowe

Nazwa przedsięwzięcia

dochody 

własne jst

dotacje i 

środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku

Jednost

ka org. 

realizują

ca 

zadanie 

lub 

koordyn

ująca 

program

rok budżetowy 

2016 (7+9+10)

Dział kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Rozdz. kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe

Lp.
Łączne nakłady 

finansowe

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/168/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 16 listopada 2016 r.

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 1



1. 900 90005

Instalacja systemów energii 

odnawialnej na budynkach 

użyteczności publicznej oraz 

domach prywatnych w 

gminach powiatu buskiego i 

pińczowskiego

1 841 734,97 537 088,88 165 510,48

A.       

B.   

C.

D. 

371 578,40
Urząd 

Gminy

2. 900 90001
Sanitacja Gminy Tuczępy - 

Etap III
350 000,00 200 000,00 200 000,00

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

3. 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Buskiego "Przebudowa dróg 

powiatowych usprawniających 

komunikację pomiędzy 

drogami krajowymi i 

wojewódzkimi na terenie 

powiatu buskiego"

114 162,15 114 162,15 114 162,15

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 2



4. 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Buskiego ,,Przebudowa dróg 

powiatowych w ilości 8329 m:  

Nr 0086T Busko-Zdrój – 

Owczary –Pęczelice na odc.  

od km 0+060 do km 1+130 ul. 

Wyszyńskiego i od km 1+130 

do km 2+390 długości 2330 

m, Nr 0860T Kargów – 

Tuczępy –Grzybów od km 

5+020 do km 7+826, długości 

2806 m, Nr 0027T Gnojno– 

Gorzakiew – Skadla od km 

0+007 do km 3+200 dł. 3193 

m.,” realizacja zadania 

,,Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0860T Kargów 

– Tuczępy –Grzybów od km 

5+020 do km 7+826, długości 

2806 mb.”

262 000,00 0,00 0,00

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 3



5. 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Buskiego ,,Przebudowa dróg 

powiatowych w ilości 8329 m:  

Nr 0086T Busko-Zdrój – 

Owczary –Pęczelice na odc.  

od km 0+060 do km 1+130 ul. 

Wyszyńskiego i od km 1+130 

do km 2+390 długości 2330 

m, Nr 0860T Kargów – 

Tuczępy –Grzybów od km 

5+020 do km 7+826, długości 

2806 m, Nr 0027T Gnojno– 

Gorzakiew – Skadla od km 

0+007 do km 3+200 dł. 3193 

m.,” realizacja zadania 

,,Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0860T Kargów 

–Tuczępy –Dobrów –Grzybów 

od km 8+390 do km 9+456, 

długości 1066 mb.”

70 000,00 0,00 0,00

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

309 957,91 137 569,95 117 361,75 0,00 20 208,20

2 637 897,12 851 251,03 479 672,63 0,00 0,00 371 578,40

2 947 855,03 988 820,98 597 034,38 0,00 0,00 391 786,60 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

Ogółem

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 4



w tym:

wynagrod

zenia i 

składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

§

z tego: z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Dział Wydatki 

majątkowe

Dochody 

ogółem

I. Dochody i wydatki związane z 

realizacją zadań realizowanych 

wspólnie z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego

wniesi

enie 

wkadó

w do 

spółek 

prawa 

handlo

wego

III. Dochody i wydatki związane z 

pomocą rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie 

porozumień między j.s.t.

z tego:

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Wydatk

i

z tytułu 

poręcze

ń

i 

gwaran

cji

Wydatki jednostek 

budżetowych

II. Dochody i wydatki związane z 

realizacją zadań przejętych przez 

Gminę do realizacji w drodze 

umowy lub porozumienia

Świadczen

ia na rzecz 

osób 

fizycznych

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałó

w

Rozdział Wydatki 

na obsługę 

długu 

(odsetki)

Wydatki 

bieżące

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2016 r.

Nazwa zadania Wydatki ogółem

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXV/168/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 16 listopada 2016 r.

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 1



Pomoc 

finansowa 

dla Powiatu 

Buskiego 

"Przebudow

a dróg 

powiatowych 

usprawniają

cych 

komunikację 

pomiędzy 

drogami 

krajowymi i 

wojewódzki

mi na terenie 

powiatu 

buskiego"

600 60014 6300 114 162,15 114 162,15 114 162,15

Pomoc 

finansowa 

dla Powiatu 

Buskiego 

"Przebudow

a mostu 

wraz z 

dojazdami w 

m. Chałupki 

na rzece 

Wschodniej 

w ciągu 

drogi 

powiatowej 

Nr 0860T 

Kargów - 

Tuczępy - 

Dobrów - 

Grzybów w 

km 1+260,50 

do 

1+294,50"

600 60014 6300 104 000,00 104 000,00 104 000,00

218 162,15 218 162,15 218 162,15Ogółem

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie

Stan 

środków 

na 

początek 

roku

Dochody Wydatki

Stan 

środków 

na koniec 

roku

1 2 3 5 6 7 6 7

1. 801 80101 Szkoły Podstawowe 18 200 18 200

2. 801 80104 Przedszkola 90 000 90 000

3. 801 80110 Gimnazjum 8 100 8 100

4. 801 80148 Stołówki 45 000 45 000

161 300 161 300Ogółem

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej i wydatki nimi 

finansowane w 2016 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXV/168/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 16 listopada 2016 r.

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 921 92113 2480

Centrum Kultury w 

Tuczępach pokrycie kosztów 

działalności
300 000,00

2. 921 92116 2480
Gminna Biblioteka w 

Tuczępach

pokrycie kosztów 

działalności
140 000,00

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 801 80104 2540

Niepubliczne "Bajkowe 

przedszkole " w 

Tuczępach

dofinansowanie 

funkcjonowania 

placówki

79 995,90

2. 801 80104 2540

Niepubliczne 

Przedszkole "Z 

Uśmiechem " w 

Kargowie

dofinansowanie 

funkcjonowania 

placówki

91 414,10

3. 801 80149 2540

Niepubliczne 

Przedszkole "Z 

Uśmiechem " w 

Kargowie

dofinansowanie 

funkcjonowania 

placówki

13 067,98

4. 801 80101 2540

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa im. Gen. 

Władysława Andersa w 

Kargowie

dofinansowanie 

funkcjonowania 

placówki

355 000,00

5. 801 80149 2540

Niepubliczne "Bajkowe 

przedszkole " w 

Tuczępach

dofinansowanie 

funkcjonowania 

placówki

26 932,02

6. 801 80150 2540

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa im. Gen. 

Władysława Andersa w 

Kargowie

dofinansowanie 

funkcjonowania 

placówki

44 000,00

1 050 410,00

Dotacje podmiotowe w 2016 roku

Ogółem

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXV/168/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 16 listopada 2016 r.

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotację

Zakres
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 600 60014 6300
Starostwo Powiatowe 

Busko Zdrój

"Przebudowa dróg 

powiatowych 

usprawniających 

komunikację pomiędzy 

drogami krajowymi i 

wojewódzkimi na terenie 

powiatu buskiego"

114 162,15

2. 600 60014 6300
Starostwo Powiatowe 

Busko Zdrój

"Przebudowa mostu 

wraz z dojazdami w m. 

Chałupki na rzece 

Wschodniej w ciągu 

drogi powiatowej Nr 

0860T Kargów - 

Tuczępy - Dobrów - 

Grzybów w km 

1+260,50 do 1+294,50"

104 000,00

3. 852 85219 2310 UMiG Chmielnik
Obsługa informatyczna 

programów SAC
5 760,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 926 92605 2820
wyłonione w drodze 

konkursu

wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej poprzez 

organizację rozgrywek 

piłkarskich

5 000,00

2. 926 92605 2820
wyłonione w drodze 

konkursu

wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej poprzez naukę 

pływania w klasach 1-3 

szkół podstawowych z 

terenu gminy Tuczępy

20 000,00

Dotacje celowe w 2016 roku

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXV/168/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 16 listopada 2016 r.

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 1



3. 801 80101 2820

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa im. Gen. 

Władysława Andersa 

w Kargowie

dotacja celowa na 

sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, 

materiałów 

edukacyjnych lub 

materiałów 

ćwiczeniowych oraz 

koszty obsługi z tym 

związane

2 544,82

251 466,97Ogółem

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zwiększono środki planu dochodów i wydatków własnych o kwotę 10.000,00 zł.

Zwiększono środki związane z realizacją projektu „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach
użyteczności publicznej oraz domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego” po stronie
dochodów oraz wydatków.

DOCHODY

Zwiększono:

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 2007 Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów
klasyfikowanych w paragrafie 205 o kwotę 3.704,05 zł, § 0830 wpływy z usług o kwotę 54.490,74 zł.

Zmniejszono:

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 6207 Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów
klasyfikowanych w paragrafie 625 o kwotę 58.194,79 zł.

WYDATKI

Zwiększono:

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 6.300,42 zł.

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę
1.036,61 zł, § 4306 Zakup usług pozostałych o kwotę 802,95 zł, § 4307 Zakup usług pozostałych o kwotę
3.704,05 zł, § 6056 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 47.270,14 zł.

Zmniejszono

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych o kwotę 919,38 zł, § 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 58.194,79 zł,

Dokonano uaktualnienia załączników: dochodów, wydatków, limitów wydatków na wieloletnie
przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku, dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań
realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2016 r.,
dotacji podmiotowych i celowych, planu dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki
budżetowej i wydatków nimi finansowanych w 2016 r.

Id: CA63B0D7-A5C2-470A-99D0-C2C4ABF9C2B4. Podpisany Strona 1




